

خبر ویژه



دستگاه‌ها مکلف به اتصال اطلاعات خود به زیرساخت‌های یکپارچه شدند

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم گفت: به موجب مصوبه این کمیسیون دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند تا تمام اطلاعات پایگاه‌های خود را به زیرساخت یکپارچه ابری که ایجاد می‌شود، متصل کنند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از خانه ملت، محسن زنگنه در تشریح جلسه صبح دیزور (شنبه، ۱۴ مرداد ماه) کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: کمیسیون ماده ۱۰۷ لایحه برنامه هفتم توسعه را که مربوط به هوشمندسازی و دولت الکترونیک بود، مورد بررسی قرار داد. وی تأکید کرد: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، دستگاه‌ها مکلف شدند تا در زیرساخت یکپارچه ابری که دولت از طریق وزارت ارتباطات ایجاد می‌کند، تمام اطلاعات پایگاه‌های خود را به این زیرساخت‌های یکپارچه متصل کنند. همچنین دستگاه‌هایی که با توافق خود مایل به این کار هستند، می‌توانند اطلاعات خود را به این زیرساخت‌های یکپارچه منتقل کنند. همچنین نیروهای مسلح و دستگاه‌های امنیتی از مصوبه فوق مستثنی شدند.

دستگاه‌ها مکلف به اتصال اطلاعات خود به زیرساخت‌های یکپارچه شدند

زنگنه ادامه داد: کمیسیون در مصوبه دیگری دستگاه‌های دولتی را مکلف کرد تا برنامه عملیاتی استقرار پیاده‌سازی چرخه هوشمندسازی دستگاه خودشان را بر اساس استقرار نظام حکمرانی مبنا در سال اول برنامه تکمیل کنند. وی ادامه داد: همچنین مقرر شد از ابتدای سال دوم برنامه دستگاه‌هایی که به نحوی متولی پایگاه اطلاعاتی هستند، پایگاه خودشان را در یک سال اول تکمیل کنند و از ابتدای سال دوم عملاً هرگونه انتقال داده بین دستگاهی و استعلام سایر دستگاه‌ها و یا حوزه‌های کسب و کار فقط به صورت آبی و برخط اجرا شود. به واقع بدین نحو ما دیگر مردم را درباره اخذ استعلامات و داده‌های بین دستگاهی دچار مشکل نمی‌کنیم.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: همچنین کمیسیون در مصوبه دیگری دستگاه‌های اجرایی را مکلف کرد تا سالانه ۲۰ درصد از خدمات دستگاه خودشان را به صورت برخط و هوشمند روی پایگاه اطلاعات و داده به مردم ارائه کنند، به نحوی که تا پایان برنامه ۵۰ درصد اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال و صد درصد اشخاص حقوقی بتوانند تمام خدمات خودشان را از طریق پنجره ملی خدمات هوشمند دولت دریافت کنند.

وی گفت: همچنین کمیسیون مصوب کرد تا دستگاه‌ها در طول اجرای قانون برنامه هفتم توسعه مجاز به ایجاد سامانه جدید در سطح ملی نباشند چون یکی از مشکلات، مربوط به تعدد سامانه‌هایی است که دستگاه‌ها ایجاد می‌کنند و هزینه‌هایی را روی دست دولت می‌گذارند، از این رو کمیسیون ایجاد هرگونه سامانه جدید در دستگاه‌ها را ممنوع کرد، مگر اینکه ایجاد آن با اجازه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات همراه شود. زنگنه در ادامه درباره ادامه جلسات کمیسیون تلفیق با وجود پشت‌سر گذاشتن مهلت قانونی پیروآیین‌نامه داخلی مجلس گفت: با حذف تعطیلات رسمی، تقریباً یک الی دو روز دیگر فرصت سه هفته‌ای کمیسیون به پایان می‌رسد، لذا با مذاکراتی که با هیأت‌رئیس و رئیس مجلس شورای اسلامی انجام شده، احتمالاً این مدت بین حداقل یک هفته کاری تمدید می‌شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه با بیان اینکه بررسی اکثریت فصل‌های برنامه هفتم توسعه به پایان رسیده است، ادامه داد: بنده فکر می‌کنم ان‌شاء‌الله بتوانیم تا آخر هفته جاری یا نهایتاً اول هفته آینده گزارش کمیسیون درباره لایحه برنامه هفتم توسعه را نهایی کنیم.

۹ میلیون نفر در دولت سیزدهم بیمه شدند

نایب رئیس دوم مجلس شورای اسلامی با اشاره به توسعه بیمه همگانی در دولت سیزدهم گفت: تحت پوشش قراردادان جمعیت ۹ میلیون نفری فاقد بیمه، یکی از اقدام‌های مهم دولت سیزدهم به شمار می‌رود.

حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنوری در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به برخی اقدام‌های شاخص دولت در عرصه داخلی، افزود: مهار بیماری کرونا و کاهش فوته‌های روزانه از حدود ۷۰۰ نفر به نزدیک صفر از اقدام‌های قابل تقدیر دولت در عرصه بهداشت و سلامت است. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی همچنین مردمی‌بودن، روحیه جهادی، تحرک و چابکی را از ویژگی‌های شاخص دولت سیزدهم و رئیس‌جمهوری اسلامی ایران یاد کرد. وی در ادامه با اشاره به عملکرد موفق دولت سیزدهم در سیاست خارجی، بیان داشت: ارتباط با کشورهای همسایه بخصوص با عربستان سعودی از اقدام‌های شاخص دولت در بُعد سیاست خارجی است.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ترمیم و بهبود ارتباط با عربستان سعودی به‌خاطر تأثیرپذیری مادی و معنوی ۲۵ کشور اسلامی از آن، فقط آثار منطقه‌ای ندارد؛ بلکه در سطح جهانی در بهبود وضع سیاسی و تجاری کشور مؤثر است. ذوالنوری با اشاره به اهمیت ارتباط با عربستان در بهبود ارتباط با بسیاری از کشورهای منطقه و آفریقایی، ادامه داد: با حل مشکل سیاسی و تجاری ایران با عربستان، موانع ارتباط با ۲۵ کشور اسلامی و آفریقایی نیز حل خواهد شد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با تأکید مجدد بر عملکرد و کارنامه موفق دولت در سیاست خارجی، تصریح کرد: رویکرد دولت در عرصه سیاست خارجی سبب شده تا کشوری مانند امارات که از نظر تجاری و اقتصادی از اهمیت بالایی برای ایران برخوردار است برای افزایش تبادلات تجاری و اقتصادی ابزار تمایل کند.



رئیس‌جمهور در جلسه شورای اجتماعی کشور مطرح کرد

بخش پرورشی در مجموعه وزارت آموزش و پرورش احیا شود

خبریک

آسیب‌های اجتماعی دانست.

بخش پرورشی در مجموعه وزارت آموزش و پرورش احیا شود

رئیس‌جمهور با اشاره به تمرکز مدیریت کاهش آسیب‌های اجتماعی و رصد مسائل و آسیب‌ها در شورای اجتماعی کشور، بر اجماع و هم‌افزایی ظرفیت‌ها و توان اجرایی و کاری دستگاه‌ها، برای کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد و افزود: باید در دوره زمانی معین با نظارت شورای اجتماعی کشور، نحوه رسیدگی به تخلفات و جرائم، دستگاه رسیدگی‌کننده و کیفیت و محل اجرای مجازات ناشی از تخلف و جرم مشخص شده تا بلا تکلیفی‌ها در این عرصه

برطرف شود.

رئیس‌جمهور در ادامه همچنین با تأکید بر ضرورت گزارش دهی موقع دستگاه‌های متولی به شورای اجتماعی کشور، این شورا را مرجع آماری در حوزه آسیب‌های اجتماعی دانست که باید آمارهای متقاضی احتمالی را در قالب آماری روشن و قابل استناد ارائه کند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه بودجه دستگاه‌های مسئول برای مقابله و رفع آسیب‌های اجتماعی، بودجه‌ای جدا از منابع و اعتبارات عمومی آنها نیست، تصریح کرد: دستگاه‌هایی مثل آموزش و پرورش، صدا و سیما، سازمان زندان‌ها و دستگاه‌های مشابه رفع آسیب‌های اجتماعی را در متن همه مأموریت‌ها و

وظایف کاری خود دنبال کنند و سازمان برنامه و بودجه هم موظف است نحوه هزینه‌کرد بودجه‌های مربوط به آسیب‌های اجتماعی در دستگاه‌های متولی را به دقت پیگیری و رصد کند.

رئیس‌جمهور همچنین در بررسی حاشیه‌نشین بویژه در شهرهای بزرگ بر مشارکت دادن مردم بخصوص ساکنان مناطق حاشیه‌ای و همچنین نقش مؤثر شناسایی دقیق علل بروز آسیب‌ها در رفع و ریشه‌کنی مشکلات ناشی از حاشیه‌نشین تأکید کرد.

ضرورت احیای بخش پرورشی در مجموعه وزارت آموزش و پرورش، حضور منظم و فعال مسئولین ارشد دستگاه‌ها همراه با نظرها و ایده‌های



دستگاه‌هایی مثل آموزش و پرورش، صدا و سیما، سازمان زندان‌ها و دستگاه‌های مشابه رفع آسیب‌های اجتماعی را در متن همه مأموریت‌ها و وظایف کاری خود دنبال کنند و سازمان برنامه و بودجه هم موظف است نحوه هزینه‌کرد بودجه‌های مربوط به آسیب‌های اجتماعی در دستگاه‌های متولی را به دقت پیگیری و رصد کند

کارشناسی شده در جلسات شورا و اولویت دستگاه‌ها و بخش‌های اداری در اجرای قانون عفاف و حجاب از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در جلسه شورای اجتماعی کشور بود.

در این جلسه اعضا بر برخورد مؤثرتر با فعالیت‌های سازمان‌یافته در حوزه ترویج فساد و فحشا و ارتقای انسجام و یکپارچگی در مدیریت کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید کردند.

مسئولیت شورای اجتماعی به عنوان مرجع تولید و ارائه آمارهای حوزه آسیب‌های اجتماعی و همچنین تعیین نقش و سهم دستگاه‌های مختلف در کاهش آسیب‌های اجتماعی، از دیگر تصمیمات این جلسه بود.

تقویت همکاری ایران و سریلانکا در عرصه فنی و مهندسی



بین‌المللی بویژه سازمان ملل و دیگر سازمان‌های بین‌المللی تأکید کردیم. وزیر امور خارجه اضافه کرد: درباره آخرین وضع اسناد امضا شده قبلی هم گفت‌وگو و برامضا و اجرای توافقات جدید، تأکید کردیم.

امیرعبداللهیان گفت: در موضوع انسانی، درباره آزادی زندانیان ایرانی و سریلانکایی، توافق کردیم که در آینده نزدیک، اقدام کنیم. همچنین بر تشکیل کمیته کنسولی میان دو کشور تأکید و درباره مبارزه با قاچاق مواد مخدر و انسان گفت‌وگو کردیم. وی با اشاره به خاطره مردم ایران از مصرف چای سریلانکا در سفره همه ایرانیان افزود: سریلانکا برای تولید و صدور چای و به ازای آن، دریافت کالاهای ایرانی، ظرفیت دارد. وزیر امور خارجه با اشاره به دو طرح گسترده خدمات فنی مهندسی از جانب مهندسان ایرانی گفت: این طرح‌ها از طرح‌های مشترک و موفق در سریلانکا محسوب می‌شود و قرار است در حوزه صدور خدمات فنی مهندسی و صادرات در حوزه پزشکی، اقتصاد و گردشگری نیز همکاری‌های نیرومندتری را رقم

زنیم. وزیر خارجه سریلانکا: شرکت‌های ایرانی گفت: فرصت‌هایی هست که سریلانکا می‌تواند به شما ارائه دهد چون دروازه شرق آسیاست و دوسوم رشد جهانی در آینده از آن این قاره است؛ از شرکت‌های ایرانی می‌خواهم به موقعیت کشور نگاه کنند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، صبری در نشست خبری با امیرعبداللهیان اظهار داشت: این نخستین سفر من به ایران است و به برادرم امیرعبداللهیان بابت انعطاف ملت ایران، با وجود دشمنی‌های بسیار تبریک گفتیم و خوشحال شدم که مردم شما در

وزیر خارجه سریلانکا: شرکت‌های ایرانی به موقعیت سریلانکا نگاه کنند

وزیر خارجه سریلانکا خطاب

حوزه‌های فناوری، توسعه صنعتی، کشاورزی و... پیشرفت کردند.

وی افزود: در جلسه مشترک با هم‌تای ایرانی تأکید کردم شما باوجود تحریک دشمنان در حوزه‌های مختلف با دستور کار مشترک به مسیرتان ادامه دادید و تحت تأثیر قرار نرفتید.

وزیر خارجه سریلانکا با اشاره به جایگاه تمدنی ایران، پیشرفت ایران را خواست کشورش دانست و گفت: ایران روابط عالی با ما دارد و مایلم گردشگران ایرانی بسیاری با سفر به سریلانکا، این کشور را ببینند. صبری در این باره از همکاری با

هواپیمایی ماهان ایر ابراز خرسندی کرد.

وی به زمینه بسیار مطلوب روابط ایران و سریلانکا اشاره کرد و افزود: سفرم به تهران می‌تواند آغاز خوبی برای اتفاقات خوب در آینده باشد.

وزیر خارجه سریلانکا با تبریک دوباره به ایران بابت دستیابی به پیشرفت در حوزه فناوری و رباتیک گفت: ما می‌توانیم در این زمینه با هم همکاری کنیم؛ ما در سطح منطقه و بین‌المللی دوست ایران بوده و هستیم و می‌خواهیم این دوستی را ادامه دهیم.